平成 25 年 11 月 14 日

各      位

東京都中央区銀座 8 丁目 15 番 2 号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675   東証マザーズ）
問合せ先  取締役CFO 人 見  茂 樹

（TEL．03－3549－0603）

子会社株式配当による孫会社の異動（組織再編）に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社クロス・マーケティングは、平成 25年 11 月 14日開催の取締役会

において、平成 25 年 11 月 14 日開催予定の同社の株主総会に子会社株式の現物配当について付議

することを決議いたしました。これにより、当社は、孫会社株式を取得することになり、子会社の異動が生

じますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社株式現物配当の理由

当社グループは、平成 25 年 6 月 3 日に持株会社体制へ移行し、さらなる事業領域や事業エリア

の拡大のため、新規事業の開発に加えて、Ｍ＆Ａ等を利用した事業再編により様々な組織・事業内

容を取り込みながら、今後の企業環境の変化に対応し、機動的かつ弾力的に事業を行ってまいりま

した。

その取り組みの一環として、株式会社クロス・マーケティングが保有する子会社株式を当社へ現物

配当により移転し、当社の直接子会社とすることといたしました。

２．株式会社クロス・マーケティングの剰余金の処分について

株式会社クロス・マーケティングは、繰越利益剰余金を原資として、配当（現物配当）を実施いたし

ます。

(1)当社に対する配当財産の種類及び帳簿価格の総額

当社に対する配当財産の種類は、金銭以外の財産（普通株式）であり、株式会社クロス・マーケテ

ィングの直前帳簿価額とし、以下のとおりとなります。

会社名 株数 帳簿価額

株式会社クロス・コミュニケーション 510 株

160,300,001 円
株式会社 UNCOVER TRUTH 280 株

TOMORROW COMPANY 株式会社 36 株

株式会社イーシーリサーチ 4,400 株

(2)当社に対する配当財産の割当てに関する事項

株式会社クロス・マーケティングの株主総会開催時点において、議決権割合の 100％を保有する

株主である当社に対して、配当財産のすべてが割り当てられます。

(3)当社に対する当該剰余金の配当効力発生日

平成 25 年 11 月 29 日（金）

３．現物配当会社の概要

(1)商号 株式会社クロス・マーケティング

(2)本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１５番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 五十嵐 幹

(4)事業内容 マーケティングリサーチ事業

(5)資本金の額 274,402 千円

(6)設立年月日 2003 年 4 月 1 日

(7)純資産 1,781 百万円（平成 24 年 12 月期）

(8)総資産 2,725 百万円（平成 24 年 12 月期）

(9)大株主および持株比率 株式会社クロス・マーケティンググループ 100％

（上場会社）

４．異動する子会社の概要

(1)商号 株式会社クロス・コミュニケーション

(2)本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１５番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 五十嵐 幹

(4)事業内容 モバイル／PC／スマートフォン向けWeb サイト／

システムの企画・開発・運用

(5)資本金の額 90,000 千円

(6)設立年月日 1998 年 5 月 12 日

(7)純資産 180 百万円（平成 24 年 12 月期）

(8)総資産 579 百万円（平成 24 年 12 月期）

(9)大株主および持株比率 株式会社クロス・マーケティング 85％

(1)商号 株式会社 UNCOVER TRUTH

(2)本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１５番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川 敬三

(4)事業内容 WEB/MOBILE マーケティング

UI・UX コンサルティング

(5)資本金の額 8,525 千円

(6)設立年月日 2013 年 4 月 24 日

(7)純資産 △11 百万円（平成 25 年 9 月 30 日現在）

(8)総資産 39 百万円（平成 25 年 9 月 30 日現在）

(9)大株主および持株比率 株式会社クロス・マーケティング 82.4％

(1)商号 TOMORROW COMPANY 株式会社

(2)本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１５番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 修

(4)事業内容 組織人事コンサルティング

(5)資本金の額 3,000 千円

(6)設立年月日 2013 年 5 月 20 日

(7)純資産 5 百万円（平成 25 年 9 月 30 日現在）

(8)総資産 9 百万円（平成 25 年 9 月 30 日現在）

(9)大株主および持株比率 株式会社クロス・マーケティング 60％

(1)商号 株式会社イーシーリサーチ

(2)本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１５番２号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梅山 貴彦

(4)事業内容 マーケティングリサーチ事業

(5)資本金の額 10,000 千円

(6)設立年月日 1999 年 9 月 7 日

(7)純資産 △8 百万円（平成 24 年 12 月期）

(8)総資産 29 百万円（平成 24 年 12 月期）

(9)大株主および持株比率 株式会社クロス・マーケティング 100％

※株式会社イーシーリサーチは現在、休眠会社となっております。

５．日程

平成 25 年 11 月 14 日（木） 株式会社クロス・マーケティング取締役会決議

平成 25 年 11 月 14 日（木） 株式会社クロス・マーケティング株主総会決議

平成 25 年 11 月 29 日（金） 現物配当日

６．今後の見通し

本件は、グループ内の取引であり、連結純資産額に変更を生じるものではなく、業績に与える影

響はありません。

以上